
 1 

 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 12.12.2016 №842-п 

г. Южа 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан 

Южского муниципального района»,  

утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 16.11.2016 №748-п  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Южского муниципального 

района от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Южского 

муниципального района и Южского городского поселения и отмене 

постановлений Администрации Южского муниципального района от 

02.09.2013 № 719-п и Администрации Южского городского поселения от 

06.09.2013 № 490», Администрация Южского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры и 

улучшение жилищных условий граждан Южского муниципального 

района» (далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением 

Администрации Южского муниципального района от 16.11.2016 №748-п 

следующие изменения: 

 

1.1 Раздел 2 подпрограммы «Развитие автомобильных дорог Южского 

муниципального района», являющейся приложением №1 к Программе 

изложить в новой редакции: 

 

 

 

 



 2 

«2. Характеристика основных мероприятий подпрограммы. 

      

 В рамках реализации подпрограммы осуществляется использование 

денежных средств бюджета Южского муниципального района. Денежные 

средства расходуются на мероприятия связанные с совершенствованием 

сети автомобильных дорог, поддержанием их эксплуатационного 

состояния, а также мероприятия связанные с содержанием автомобильных 

дорог, капитальным и текущим ремонтом дорожного покрытия. »  

 

1.2 Таблицу 2 Раздела 4 подпрограммы  «Развитие автомобильных 

дорог Южского муниципального района», являющейся приложением №1 к 

Программе изложить в новой редакции: 

          «Таблица 2 

(руб.) 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/ 

Источник ресурсного обеспечения 

2017 2018 2019 

Подпрограмма, всего 

 

4 233 642,96 

 

4 233 642,96 

 

4 233 642,96 

 

бюджетные ассигнования 4 233 642,96 

 

4 233 642,96 4 233 642,96 

 

- бюджет Южского муниципального 

района 

4 233 642,96 

 

4 233 642,96 

 

4 233 642,96 

 

1. Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Южского муниципального 

района и сельских поселений 

Южского муниципального района 

 

 

4 233 642,96 

 

 

 

 

4 233 642,96 

 

 

 

 

 

 

4 233 642,96 

 

 

1.1 Обеспечение дорожной деятельности 

в сельских поселениях Южского 

муниципального района 

 

- бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

3 047 280,69 

 

 

 

 

3 047 280,69 

 

 

 

 

3 047 280,69 

 1.1.1 Содержание автомобильных 

дорог и улиц в сельских поселениях 

Южского муниципального района  

 

- бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 2 912 709,69 

 

 

 

 

 2 912 709,69 

 

 

 

 

  2 912 709,69 



 3 

 1.1.2 Приобретение строительного 

песка, соли, приготовление ПГМ  

 

- бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

134 571,00 

 

 

 

134 571,00 

 

 

 

134 571,00 

1.2 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

сельских поселениях 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

150 000,00 

 

 

 

 

 

150 000,00 

 

 

 

 

 

150 000,00 

 

 1.2.1 Ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

сельских поселениях 

 

- бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

150 000,00 

 

 

 

 

 

150 000,00 

 

 

 

 

 

150 000,00 

 1.2.2 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

сельских поселениях 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 1.2.3 Обустройство парковок в 

сельских поселениях 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

1.3  Обеспечение дорожной деятельности 

в Южском муниципальном районе 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

1 025 066,51 

 

 

 

 

1 025 066,51 

 

 

 

 

1 025 066,51 

 1.3.1 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения Южского муниципального 

района 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

625 066,51 

 

 

 

 

 

 

625 066,51 

 

 

 

 

 

 

625 066,51 

 



 4 

1.3.2 Содержание и ремонт мостов 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

400 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

400 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

400 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

1.3.3 Выполнение работ по 

разработке проектно-сметной 

документации на строительство 

моста через р. Теза на дороге с. 

Хотимль - д. Емельяново 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

1.4 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Южского муниципального района 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

11 295,76 

 

 

 

 

 

11 295,76 

 

 

 

 

 

11 295,76 

 1.4.1 Ямочный ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Южского муниципального района 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

11 295,76 

 

 

 

 

 

11 295,76 

 

 

 

 

 

 

 

11 295,76 

 1.4.2 Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Южского муниципального района 

 

-бюджет Южского муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

            

  

* - мероприятие будет реализовано при наличии дополнительных 

источников финансирования. » 
 

1.3. Таблицу 2 Раздела 4 подпрограммы «Сезонная уборка территорий 

сельских поселений Южского муниципального района», являющейся 



 5 

приложением №4 к Программе изложить в новой редакции: 

 

  

 

            

          «Таблица 2 

(руб.) 

№

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Подпрограмма, всего: 4 620 000,00 1 620 000,00 603 499,65 

бюджетные ассигнования 4 620 000,00 1 620 000,00 603 499,65 

1. Мероприятия по содержанию 

территорий сельских 

поселений 

4 620 000,00 1 620 000,00 603 499,65 

1.1 Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору)  и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

 

 

 

2 216 031,00 

 

 

 

729 000,00 

 

 

 

 

271 574,85 

1.2  Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

2 403 969,00 891 000,00 331 924,80  

                 » 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и официальном 

сайте Южского муниципального района www.yuzha.ru. 

 

 

 

Глава Южского муниципального района                               В.И.Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


